
 

 
 

EDITAL Nº.54/2023-PROGESP        

                       
PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DOS 

MÓDULOS: PRÁTICA DE ENSINO, SERVIÇO E EXTENSÃO EM ENFERMAGEM 

NA ATENÇÃO BÁSICA, DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM DO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA - UFRR. 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício, no uso de suas atribuições legais, em 

consonância com as diretrizes da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, do decreto nº 

9.427, de 28 de junho de 2018 e da Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Tornar público o resultado de recurso contra o Resultado Preliminar além do 

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de preceptores de alunos 

de graduação vinculados ao módulo Prática de Ensino, Serviço e Extensão em Enfermagem 

na Atenção Básica (PESE - En/AB) do Curso de Bacharelado em Enfermagem do Centro de 

Ciências da Saúde – CCS, da Universidade Federal de Roraima – UFRR, objeto do EDITAL 

Nº. 44/2023-PROGESP/UFRR, conforme abaixo: 

Art. 2º - Tornar público que houve interposição de recurso contra o resultado preliminar, 

requerido por participante CPF N. 332.353.092-68, tendo o recurso sido DEFERIDO.  

 

Art. 3º - Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo, conforme quadro 1 a seguir: 

 

Quadro 1 - Resultado Final 
Ord. CPF Pontuação Situação 

1º 728.736.552-91 92,0  Aprovado/Classificado 

2º 438.922.562-68 84,0 Aprovado/Classificado 
3º 764.033.862-04 84,0 Aprovado/Classificado 
4º 894.509.062-20 84,0 Aprovado/Classificado 
5º 332.353.092-68 80,0 Aprovado/Classificado 
6º 659.482.972-68 76,0 Aprovado/Classificado 
7º 464.039.222-20 68,0 Aprovado/Classificado 
8º 070.719.247-16 66,0 Aprovado/Classificado 

9º 963.913.162-87 60,0 Aprovado/Classificado 
10º 004.443.152-09 60,0 Aprovado/Classificado 
11º 001.552.342-00 56,0 Aprovado/Classificado 

 

Art. 4º - Os candidatos aprovados deverão comparecer à Secretaria do curso de 

Enfermagem para assinatura do termo de compromisso e entrega da documentação 
(cópia do comprovante de residência e dados bancários – o preceptor deverá ser o titular da 

conta corrente) até às 17h do dia 10/03/2023. Local: Secretaria do curso de Enfermagem – 

Centro de Ciências da Saúde – Campus Paricarana – Universidade Federal de Roraima. 

Endereço:  Av. Cap. Ene Garcez, 2413 Bairro Aeroporto.  

 

Boa Vista-RR, 09 de março 2023.  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/03/2023

EDITAL Nº 155/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/03/2023 11:21 )
LUCAS LEONEL DA SILVA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 1268497

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 155
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 09/03/2023 c7fb00e26e

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

